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Regranting na inicjatywy obywatelskie
Data publikacji: 22.05.2015

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO) to instrument programowy i finansowy zapewniający dynamikę
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w partnerstwie publiczno-prywatnym. Wzmacnia wydatnie rolę
i miejsce trzeciego sektora w realizacji działań publicznych. Dlatego warto wesprzeć inicjatywy e
realizowane w ramach Programu FIO na poziomie regionalnym w zakresie dystrybucji środków
publicznych, do czego zachęca Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w liście podsekretarza

 stanu Jarosława Dudy, skierowanym do marszałków województw.

Celem głównym P FIO w latach 2014-2020 jest zwiększenie
zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie
publiczne. Natomiast jednym z czterech celów szczegółowych
jest zwiększenie inicjatyw oddolnych. Instrumentem realizacji
tego celu jest regranting – system działań powołanych
specjalnie operatorów regionalnych. Ich zadaniem jest
organizacja lokalnych konkursów na mikrodotacje (do 5 tys.
zł), o które mogą się ubiegać młode organizacje pozarządowe,
grupy nieformalne i grupy samopomocowe. W ramach
otrzymanych środków otwierają się możliwości realizacji
projektów wpływających na lokalną społeczność,
wzmacniających współpracę między samorządami, lokalnymi
organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami. W ten sposób

także tworzą się i utrwalają wzorce aktywnych, prospołecznych zachowań. Ponadto, formuła
regrantingu sprawiła, że na realizację zadań publicznych przeznaczano dodatkowe środki w ramach
obowiązku wniesienia przez operatorów regionalnych wkładów własnych. Pozyskiwane fundusze
pomnażały dodatkowo środki wnoszone przez jednostki samorządu lokalnego. 

W pierwszym roku działania P FIO zrealizowano niemal 1500 lokalnych inicjatyw, angażujących
mieszkańców wsi, miast i miasteczek, reprezentujących różne grupy zawodowe i wiekowe. Biorąc pod
uwagę trudną sytuację na rynku pracy, potrzebę działań integracyjnych, aktywizujących, pro
zawodowych, zachęcających grupy wiekowe w najtrudniejszej sytuacji do aktywności na rynku pracy i
nie tylko – warto by w system regrantingu włączyły się  podmioty i instytucje pomocy społecznej,
sektora ekonomii społecznej oraz publiczne służby zatrudnienia. 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich funkcjonował w latach 2005-2007 jako program rządowy. W roku 2008
w celu jego realizacji stworzono rezerwę celową budżetu państwa. W latach 2009 - 2013 podstawą
funkcjonowania FIO był program operacyjny. 27 listopada 2013 roku przyjęty został Program FIO na lata
2014-2020. Jest on podstawą do corocznej organizacji konkursu w tym okresie. Więcej o działaniach
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na stronie www.pozytek.gov.pl
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